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حرف مردم

میدان زیباشهر زاهدان پشت دانشگاه آزاد اسلامی به دلیل نداشتن روشنایی دیده  ▪
نمی شود، این موضوع سبب تصادفات زیادی شده است. برای تامین روشنایی آن 

اقدام شود.
زمانی که وام دریافت می کنیم، بانک بدون اطلاع اقساط را از حسابمان کسر می  ▪

کند، کاش این اقدام با اطلاع صاحب حساب انجام شود.
این  ▪ اکثر  شوند،  سامان دهی  زاهدان  رسولی  راه  چهار  دست فروشان  است  نیاز 

دست فروشان پیاده روها را اشغال کرده اند و سبب ایجاد مشکل در عبور و مرور 
مردمی که به این بازار مراجعه می کنند، شده اند.

زاهدان با این که یک کلان شهر است اما شباهتی به کلان شهر ندارد و حتی از  ▪
داشتن یک فضای سبز استاندارد هم محروم است. با توجه به این موضوع انتظار می 
رود نمادهای بیشتری در خیابان ها و میادین نصب و بر زیبایی چهره شهر افزوده 

شود.
با خرده فروشان مواد مخدر در زاهدان برخورد جدی شود. ▪
بعضی از خانواده ها فرزندان خود را مجبور می کنند که در سن نوجوانی ازدواج  ▪

کنند. 
فرصت  ▪ از  کاش  ندارد.  استاندارد  مدرسه  سیستان  منطقه  روستاهای  از  برخی 

باقیمانده تعطیلات تابستان برای احداث مدارس جدید اقدام شود.
قیمت کفش در بازار زاهدان بسیار گران و از مغازه ای به مغازه دیگر متفاوت است،  ▪

مگر نظارتی بر قیمت ها نمی شود؟
با وجود این که موز از میوه های تولیدی استان است اما با قیمت بالا در بازار به فروش  ▪

می رسد.
برخورد برخی از پرستارها در بیمارستان حضرت علی بن ابیطالب )ع( زاهدان با  ▪

همراهان بیمار مناسب نیست.
بازار مشترک زاهدان از نظر بهداشتی وضعیت مناسبی ندارد. ▪
شهرداری زابل به فکر سامان دهی و آسفالت محله معصوم آباد زابل باشد. ▪
نوسانات برق در زاهدان زیاد است و سبب آسیب رساندن به وسایل برقی می شود. ▪
برخی از فروشندگان، زولبیا و بامیه را در آفتاب و گرمای هوا قرار می دهند، مسئولان  ▪

بر کار این افراد نظارت بیشتری داشته باشند. 

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

پیامك 2000999 

ورود کشتی حامل کالای اساسی 
کشور به بندر چابهار

کشتی حامل کالای اساسی کشور  گروه شهرستان ها
روز گذشته در لنگرگاه بندر چابهار 
پهلو گرفت و عملیات تخلیه آن انجام شد.معاون بندری و 
اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی به خبرنگار ما گفت: 
با زیرساخت های ایجاد شده در بندر چابهار و پیگیری های 
و  دریــانــوردی  و  بنادر  سازمان  شهرسازی،  و  راه  وزارت 
شهرسازی  و  راه  وزارت  ترابری  عالی  شــورای  همکاری 
کالاهای  حامل  های  کشتی  تخلیه  و  پهلوگیری  امکان 
شده  فراهم  چابهار  بندر  در  کشور  نیاز  ــورد  م اساسی 
است.»شهدادی« افزود: پراکندگی جمعیت در استان های 
کل  جمعیت  از  درصــد   20 حــدود  شرق  جنوب  و  شرقی 
تولیدی  واحــدهــای  از  درصــد  حــدود 19  و  و  بــوده  کشور 
گوشت سفید، تخم مرغ و دام پروری کشور در این استان ها 
این  نیاز  مورد  های  نهاده  اکثر  که  است  فعالیت  حال  در 
با  شــود.وی  می  تأمین  کشور  خارج  از  تولیدی  واحدهای 
اشاره به واردات سالیانه 12 میلیون تن کالای اساسی و 
گندم  و  جو  خوراکی،  روغــن  سویا،  ذرت،  قبیل  از  غلات 
و  شرقی  های  استان  نیاز  مورد  کالای  میزان  کرد:  اظهار 
دیگر  در  دریایی  مایل   770 مسافت  طی  با  شرق  جنوب 
بنادر جنوبی کشور تخلیه می شود که مسافت زمینی حمل 
شده به مراکز این استان ها به طور متوسط 265 کیلومتر 
نسبت به فاصله چابهار تا این مراکز بیشتر است.وی تصریح 
کالاهای  تخلیه  از  درصد   20 اختصاص  صورت  در  کرد: 
به بندر چابهار هزینه تمام شده واردات کالاهای  اساسی 
اساسی مورد نیاز قشرهای مختلف جامعه برای استان های 

شرقی و جنوب شرق کاهش قابل توجهی خواهد یافت.
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شرقینواحی شمالی جنوب  و  مرکزی  نواحی جنوبینواحی 

زابل، زهک، هیرمند، 
هامون، نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، 
خاش، میرجاوه، سراوان، 
سیب و سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

تا اواسط وقت و گرد و 
خاک و کاهش دما

افزایش ابر، وزش باد، 
گاهی وزش باد

صاف تا قسمتی ابری، بعد از ظهر 
افزایش ابر، غبار آلود، سواحل 

مه صبحگاهی و دریا مواج، برخی 
نقاط جنوب استان کاهش دما

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

108.990یورو

42.000دلار آمریکا

25.660درهم امارات

122.120پوند انگلیس

96.080فرانک سوئیس

نرخ طلا

قیمت )تومان(نوع

267.790یک گرم طلای 18 عیار

282.640یک گرم طلای 19 عیار

297.530یک گرم طلای 20 عیار

327.310یک گرم طلای 22 عیار

357.050یک گرم طلای 24 عیار
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فعالیت بازارچه مرزی »تخت عدالت« شنبه آغاز می شود
ریگی بازارچه مرزی تخت عدالت هیرمند که حدود 

 

شد  افتتاح  کشور  وزیــر  حضور  با  قبل  ماه  یک 
همچنان تعطیل است اما از شنبه هفته آینده به طور رسمی 
فعالیت خود را آغاز می کند.فرماندار هیرمند به خبرنگار ما 
کشور  وزیر  حضور  زمان  در  فقط  مرزی  بازارچه  این  گفت: 
افتتاح شد اما پس از آن به دلیل مشکلات و کارشکنی هایی از 
سوی مسئولان وزارت کشور در اجرا نکردن دستورهای وزیر 
موضوع  این  کشور  وزارت  در  حضور  با  است،  تعطیل  هنوز 
پیگیری و قول هایی به منظور اجرای دستور وزیر برای رفع 
مشکلات این بازارچه داده شد و از شنبه آینده با بازگشایی 

پیری«  علی  شود.»محمد  می  آغاز  آن  فعالیت  بازارچه،  این 
افزود: غرفه های این بازارچه آماده است و کالاهایی در آن 
قرار دارد، با بازگشایی بازارچه ساکنان شعاع 50 کیلومتر مرز 
این شهرستان که دارای کارت الکترونیک تجاری هستند، 
می توانند از غرفه ها خرید کنند، با ارزیابی گمرک، از معافیت 
هایی نیز برخوردار می شوند.وی ادامه داد: حدود 15 هزار 
ویژه  تجاری  الکترونیک  ــارت  ک ــدور  ص سامانه  در  خــانــوار 
از این تعداد بیش از 11 هزار  مــرزداران ثبت نام شدند که 
خانوار شناسایی و برای آن ها کارت صادر شد، از این تعداد در 
کارت های 693 خانوار انجام نوع خدمات مشخص است و 

بقیه باید برای تعریف نوع خدمات با مراجعه به دفاتر پیشخوان 
دولت این موضوع را مشخص و تعریف کنند تا از خدمات دولت 
و معافیت تعیین شده برخوردار شوند.وی درباره واریز قسط 
سوم سود حاصل از فروش سوخت مرزنشینان هم گفت: با به 
روز کردن کارها، قسط سوم سود حاصل از فروش سوخت به 
حساب خانواده های ساکن روستاهای بخش مرکزی و قرقری 
واریز شده است.وی خاطر نشان کرد: دو مرحله سود حاصل از 
به حساب سرپرست خانواده های ساکن در  فروش سوخت 
روستاهای شعاع 20 کیلومتری مرز این شهرستان از طریق 
بانک های عامل واریز شده است. هیرمند تنها شهرستان حوزه 

سیستان است که دو مرحله سود حاصل از فروش سوخت به 
موقع به حساب سرپرست خانواده ها واریز شده است. با توجه 
در  آن  زیاد  تاثیر  و  سیستان  در  طولانی  های  خشکسالی  به 
هیرمند، واریز سود حاصل از فروش سوخت به مردم می تواند 
مسکنی برای کم کردن بار اقتصادی خانوارها باشد.فرماندار 
هیرمند ادامه داد: با استقرار کاروان سلامت جمعیت هلال 
احمر سمنان در هیرمند، اقداماتی نظیر ویزیت و توزیع داروی 
رایگان میان روستاییان محروم این شهرستان و سبدهای کالا 
در قالب برنج، روغن، عدس، حبوبات، چای خشک، کنسرو 

تن ماهی و لوبیا به صورت رایگان میان مردم انجام شد.

نفوذ گرد و غبار گسترده در استان

هوای سیستان؛ 4 برابر حالت بحرانی و خطرناک

هوای  در  غبار  غلظت  بیشترین  گذشته  شنبه  سه  و  دوشنبه  گروه شهرستان ها 
سیستان هزار و 862 میکروگرم بر متر مکعب یعنی 12 برابر 
حالت مجاز و چهار برابر حالت بحرانی و خطرناک گزارش شد.کارشناس اداره کل 
هواشناسی با اشاره به وضعیت جوی هوای استان بر اساس نقشه های همدیدی و 
آینده نگری به خبرنگار ما گفت: طی دو روز گذشته شاهد نفوذ گرد و غبار گسترده در 
و   104 به  هیرمند   ،108 به  زابل  در  باد  سرعت  بالاترین  بودیم،  استان  نقاط  همه 
زهک و هامون به 76 کیلومتر بر ساعت رسید.»مرتضی فرجی« افزود: وزش باد امروز 
هم در استان شدید پیش بینی می شود، پنج شنبه و جمعه از سرعت باد کاسته و از 
شنبه تشدید می شود. روز گذشته آسمان استان صاف تا قسمتی ابری و غبارآلود 
خواهیم  ابر  رشد  ظهر  از  بعد  ساعات  در  استان  جنوب  برای  جمعه  و  پنج شنبه  بود، 
داشت و شرایط برای رگبار پراکنده گاهی رعد و برق در ارتفاعات مهیاست. وی ادامه 
داد: امروز در شهرهای شمالی وزش باد شدید سبب خیزش گرد و خاک و در نقاط 
مستعد، توفان گرد و خاک و کاهش شدید دید و کاهش کیفیت هوا می شود. طی این 
مدت در زاهدان و دیگر نقاط نواحی مرکزی و جنوبی استان افزایش غبار و باد و گرد 
و خاک با شدت کمتر رخ می دهد. بعد از ظهر روز گذشته در نوار غربی از شوره گز تا 

دلگان و فنوج وزش باد شدید بود، دریای عمان نیز مواج پیش بینی می شود.

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد:

ویزیت  رایگان 1400 نفر در نیمروز

هزار و 400 نفر از مردم نیمروز و روستاهای تابعه توسط کاروان سلامت  ریگی
جمعیت هلال احمر گلستان رایگان ویزیت شدند.رئیس جمعیت هلال 
احمر نیمروز به خبرنگار ما گفت: طی سه روز هزار و 400 نفر از مردم این شهرستان 
خدمات  از  هم  نفر   500 از  بیش  و  درمانی  دارویــی-  و  رایگان  ویزیت  خدمات  از 
شدند.»محمد  مند  بهره  گلستان  احمر  هلال  سلامت  کاروان  آموزشی  بهداشتی- 
کرمی زاده« افزود: این تیم به منظور ارتقای سطح سلامت جامعه روستایی و شهری 
گرفتار  که  مردمی  به  درمانی  و  آموزشی  امــدادی،  خدمات  ارائه  به  نیمروز  منطقه 
خشکسالی شدند، پرداخت.وی ادامه داد: کاروان سلامت گلستان متشکل از 35 
نفر در قالب پزشک فوق تخصص و متخصص داخلی، اطفال، اعصاب و روان، زنان و 
و  ویزیت  برای  عمومی  پزشک  و  داروساز  ماما،  دندان پزشک،  مو،  و  پوست  زایمان، 
درمان رایگان در 10 روستای این شهرستان مستقر شدند و به ارائه خدمات مشغول 
های  آموزش  روستاها،  شرب  آب  وضعیت  بررسی  و  بازدید  با  کارشناسان  هستند. 
لازم را به روستاییان ارائه دادند.وی بیان کرد:  در کنار خدمات پزشکی و دارویی، 
قرمز  خط  در  که  روستاهایی  بــرای  غذایی  هــای  بسته  و  آب رســانــی  تانکر  توزیع 
گفت:  شد.وی  انجام  گلستان  احمر  هلال  جمعیت  سوی  از  دارد  قرار  خشکسالی 
خدمات  از  نفر   118 متخصصان،  خدمات  از  نفر   76 از  بیش  گذشته  روز  سه  طی 
از  نفر   93 داخلی،  متخصصان  خدمات  از  نفر   245 روان،  و  اعصاب  متخصصان 
از  نفر   166 زنان،  متخصصان  خدمات  از  نفر   132 اطفال،  متخصصان  خدمات 
خدمات پزشک عمومی، 71 نفر از خدمات ماما، 240 نفر از تزریقات، 184 نفر از 
خدمات دندان پزشکی و 137 نفر از حمایت روانی بهره مند شدند.وی اظهار کرد: 
آموزش  از  نفر   170 و  شد  ارائه  لازم  های  آموزش  کودکان  از  نفر   90 به  همچنین 
کمک های اولیه و 136 نفر آموزش بهداشت محیط و بیش از 500 نفر از خدمات 

بهداشتی و آموزشی در روستاهای این شهرستان بهره مند شدند.

۶ مجروح در تصادف محور زابل- هیرمند
زابل - هیرمند شش  گروه شهرستان ها برخورد دو خودروی سواری در محور 
های  فوریت  و  ــوادث  ح مرکز  گذاشت.مدیر  جا  بر  مصدوم 
پزشکی زابل به خبرنگار ما گفت: با اعلام وقوع تصادف سواری پژو 405 با خودرو 
سمند در محور زابل به هیرمند حوالی حیدر آباد به مرکز پیام فوریت های پزشکی 
به  زابل  پایگاه شهری یک  و  بنجار  اورژانس جاده ای  پایگاه  از  امدادی  تیم  زابل، دو 
محل حادثه اعزام شدند و اقدام های درمانی اولیه را انجام دادند.»غلامعلی رفعت« 
افزود: در این حادثه شش مصدوم از هر دو خودرو  برجا ماند که با اقدام اولیه تکنسین 
بیمارستان  به  درمــان  ادامــه  ــرای  ب مصدومان  از  نفر  چهار  ــل  زاب ــس  اورژانـ هــای 

امیرالمومنین)ع( این شهر اعزام و دو نفر سرپایی درمان و مرخص شدند. 

مراجعه مردم به 
روزنامه  سیستان 

و بلوچستان 
اعتماد آن ها، 
صادق و امین 

بودن این رسانه 
را نشان می دهد

 قدردانی از قلم
مدیرکل اوقاف: کار خبرنگاران مقدس است

شهرکی امروز روز خبرنگار است، اما روز گذشته مدیرکل 
و مسئول روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه با حضور در تحریریه »سیستان و بلوچستان« به خداقوتی 
و  »سیستان  گـــزارش  بــه  آمــدنــد.  روزنــامــه  ایــن  خبرنگاران 
دفتر  در  حضور  با  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل  بلوچستان«، 
سرپرستی روزنامه خراسان ضمن تبریک روز خبرنگار و خدا 
و  سیستان  و  خــراســان  هــای  روزنــامــه  خبرنگاران  به  قــوت 
بلوچستان گفت: سلاح خبرنگاران قوی است و می تواند در 
به  رسانی  اطلاع  و  آگاهی  اقتصادی،  عرصه  مردم،  فرهنگ 
جامعه تاثیر گذار باشد و حتی می تواند در تغییر فرهنگ ها، 
موضوع های اجتماعی و سیاسی نقش داشته باشد. مردم بر 
اساس نوشته های خبرنگاران قضاوت می کنند. خداوند به 
این سلاح قسم خورده و حتی سوره ای از قرآن کریم هم به نام 
خبرنگاران  کار  دلیل  همین  به  است  شده  گــذاری  نام  قلم 
مقدس است.حجت الاسلام »محسن مومنی مقدم« بیان کرد: 
مراجعه مردم به روزنامه  سیستان و بلوچستان اعتماد آن ها، 
صادق و امین بودن این رسانه را نشان می دهد. اولین وظیفه 
انبیا هم پیام رسانی بود، اهالی رسانه نیز پیام را به مردم می 
انبیا اشتراک دارند که توفیقی برای  با  این نظر  از  و  رسانند 
با  و  اسلام  صدر  در  کرد:  تصریح  وی  است.  رسانی  خدمت 
به  اخبار  از  آگاهی  برای  مردم  مدینه  در  )ص(  پیامبر  حضور 

مساجد می آمدند که نشان می دهد کانون آگاهی رسانی به 
مردم مسجد بود و شما هم می توانید از این ظرفیت استفاده 
کنید. در گذشته برخی روزنامه ها در مساجد پخش می شد که 

مهم ترین مکان و خانه خدا شناخته می شود. 

اهمیت وقف

تصریح  خبرنگار  شهدای  خاطره  و  یاد  گرامی داشت  با  وی 
کرد: اهمیت کار خبر و تاثیر گذاری فعالیت خبرنگاران و نوع 
فرهنگ سازی و تغییر نگاهی که می توانید ایجاد کنید سبب 
شده است پیشتاز باشید. حوزه موقوفات و سنت حسنه وقف 
که اختصاص به اسلام ندارد و در میان همه ادیان گذشته و 
در  کرد:  بیان  اســت.وی  داشته  وجود  الهی  غیر  ادیان  حتی 
اخلاق بشر و میان ادیان به نیکوکاری تاکید شده است. در 
جامعه مسیحیت و یهودیت از وقف استفاده زیادی می شود. 
مسیحیت،  جامعه  دانشگاهی  و  علمی  مراکز  بزرگ ترین 
پشتوانه وقف با میلیاردها دلار درآمد سالانه دارد.  وی اظهار 
شاخص  از  بسیاری  در  بلوچستان  و  سیستان  چه  اگر  کرد: 
دارد  قرار  پایینی  های  رتبه  در  نظر  این  از  اما  است،  اول  ها 
دهند.  ترویج  را  ناب  فرهنگ  این  توانند  می  خبرنگاران  که 
این روزنامه هم می تواند به عنوان واقف کادری برای ترویج 

فرهنگ وقف در استان در نظر بگیرد.  

روزی برای خبرنگاران
و  دارد  همراه  به  زیادی  ذهنی  های  دغدغه  شهرکی 
چشم  به  هم  راحــت  خوابی  آن  پی  در  شاید 
ندیده باشد اما راضی است، از این که می تواند قدمی هر 
تا مطالبات مردمان سرزمین خود را  چند کوچک بردارد 
بنویسد. تشنگی مردم روستاهای شمال و جنوب استان را 
فریاد می زند و از رنج های 20 ساله هامون نشینان غرق 
و  ــا  ه مــحــرومــیــت  ــد.  ــوی گ ــی  م خشکسالی  و  خـــاک  در 
کمبودهایی که سبب شد سیستان و بلوچستان با موقعیت 
لازم  پیشرفت  به  متنوع  مرزی  های  فرصت  و  استراتژیک 
نرسد، مرثیه جوانانی را می سراید که با وجود ظرفیت ها و 
مراکز  و  ها  کارخانه  نبود  دلیل  به  استان  های  قابلیت 
یا   و  کاذب  مشاغل  سمت  به  گاه  و  هستند  بیکار  تولیدی 
از  کشور  نشینان  شرق  های  رنج  روند.  می  قاچاق  حتی 
تالاب بی روح هامون تا دریای بیکران عمان را می بینند و 
مرهمی  و  کنند  دوا  دردی  بتوانند  شاید  زنند،  می  قلم 
بینند،  مــی  را  لبخندها  و  هــا  ــک  اش ــا،  ه بغض  باشند. 
محرومیت ها را لمس می کنند و تبعات نوشته هایشان را 
هم  باز  اما  شوند،  می  بایکوت  گاهی  خرند،  می  جان  به 

ادامه می دهند. در این میان کم هستند افرادی که خبر از 
دردهای خبرنگاران داشته باشند، اگر چه می دوند تا حق 
و حقوق مردم را پیگیری کنند و یاری گر مسئولان باشند 
ای  بارقه  با  باز  اما  ندارند.  چندانی  حقوق  و  حق  خود  اما 
امید به راه ادامه می دهند و با همان عشق و صلابت در 
جبهه رسانه ای گام برمی دارند. امروز 17 مرداد است، 
روزی برای خبرنگاران. »سیستان و بلوچستان« هم حدود 
پنج سال است که در کسوت روزنامه و از حدود 10سال 
قبل به عنوان سرپرستی روزنامه خراسان در استان همراه 
همان  از  شــان  دغدغه  نیز  آن  خبرنگاران  و  اســت  مــردم 
ابتدای کار برداشتن قدمی برای توسعه و رفع محرومیت 
است. در صفحات شهرستان ها، فرهنگ، اقتصاد، ورزش، 
جامعه و حوادث قلم می زنند و به بیان مشکلات، ظرفیت 
و  یــاد  به  که  روز  ایــن  در  پــردازنــد.  می  ها  کــاری  کم  و  ها 
گذاری  نام  خبرنگار  روز  به  شهیدصارمی  نام  پاسداشت 
در  خبرنگار  همکاران  به  خداقوت  کنار  در  اســت  شــده 
استان، ابراز محبت مخاطبان و مسئولان در این روز نشانه 

 اعضای تحریریهای از احترام به قلم و دلگرمی اصحاب رسانه است.
»سیستان و بلوچستان


